
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

–––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền quyết định một số nội dung thuộc lĩnh vực Nội vụ 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 về vị trí việc làm và 
số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND 
tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, 
viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của UBND 
tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm 
trong quản lý tổ chức, số lượng người làm việc, viên chức, người lao động ở 
các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh 
Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 144/SNV-TCBC ngày 11/02/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nội vụ quyết định một số nội dung thuộc thẩm 
quyền của UBND tỉnh về lĩnh vực Nội vụ, cụ thể như sau: 

1. Quyết định việc t chc lại c�c đơn vị cấu thành của đơn vị sự nghiệp 
công lp tự bo đm chi thường xuyên trực thuộc Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh.  

2. Cho ý kiến đối với việc đi tên trường mầm non, trường mẫu gi�o, 
trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường ph thông có nhiều cấp học có 
cấp học cao nhất là trung học cơ sở, trường ph thông dân tộc b�n trú  cho phù 
hợp với tên của đơn vị hành chính cấp xã mới sau khi s�p nhp trên địa bàn các 
huyện, thành phố.  

Điều 2. Thời hạn ủy quyền kể từ ngày ký quyết định đến hết ngày 31/12/2023. 

Điều 3. Sở Nội vụ chịu tr�ch nhiệm trước ph�p lut, UBND tỉnh về nội 
dung được ủy quyền tại Điều 1 Quyết định này; b�o c�o UBND tỉnh kết qu 
thực hiện nội dung được ủy quyền theo quy định. 

213 01



2 
 

 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Gi�m đốc Sở, Thủ trưởng c�c cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố và c�c t chc, c� nhân có liên quan căn c Quyết định 
thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT TU, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, c�c PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
     + LĐVP, TH; 
     + Cng TTĐT tỉnh; 
     + Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 


